
Edição 880 – 11 de Dezembro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 718.378/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O CENTRO DE INCENTIVO AO ALEITAMENTO MATERNO 
(CIAMA).  
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO OCORRERÁ EM SESSÃO PÚBLICA EXCLUSIVAMENTE EM AMBIENTE ELETRÔNICO, NA 
INTERNET, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, MEDIANTE 
RECURSOS DE CRIPTOGRAFIA E DE AUTENTICAÇÃO QUE ASSEGUREM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS DE SEGURANÇA EM TODAS AS ETAPAS DO CERTAME. 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 718.377/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO E 
COMBATE A INCÊNDIO. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 29/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 719.007/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES AMBULATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PELO PRAZO 
DE 12 MESES. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 28/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 13:30 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 05 ao Contrato Administrativo – 2019SEO021 – Processo n.º 61.932/2018 
Contratada: J. R. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato Original. 
Modalidade: Concorrência nº: 003/2018 
Prazo: 120 (cento e vinte) dias. 
Data: 09.12.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Janaina Maria de Oliveira Azevedo pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL nº 106/2020 SEHAB- O Município de São Sebastião, por intermédio da Secretaria de Habitação 
e Regularização Fundiária no uso de suas atribuições legais, especificamente no parágrafo 5º do artigo 31 
da Lei Federal nº 13.465/2017, NOTIFICA a senhora possuidora KAWANI BATRES LUMBRERAS 
residente na cidade de Santos/SP, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº 467, apto. 52, onde houve três tentativas 
por parte do correio em entregar o AR da notificação, onde por motivo da devolução foi à ausência, para 
que exerça seu direito de defesa (CF, art. 5º, inc. LV e art. 20 §6º Lei Federal 13.465/17) no prazo de 30 
dias, considerando que o Município está promovendo a Regularização Fundiária do Núcleo Urbano 
denominado “NÚCLEO PAÚBA” no Bairro Paúba, no endereço: Rua Maria Moreira do Espirito Santo, nos 
termos da Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017, Leis Municipais nº 2.512/2017 e 2511/2017 e o 
Decreto n° 9.310/18. Advertimos que a ausência de manifestação nos presentes termos implicará em 
anuência quanto a Regularização do lote.  
São Sebastião, 09 de dezembro de 2020.   
Felipe Augusto- Prefeito Municipal de São Sebastião.  
 
 
 
Processo Nº 719590/2020 – Pregão Nº 86/2020-DCS 

Objeto: SERVIÇO DE MONTAGEM MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE MATERIAL, 
ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINA E FESTIVAL DE VERÃO 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 

VACC INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVICOS - EIRELI 

R$ 7.399.000,00 
Sete milhões, trezentos e 
noventa e nove mil reais 

Data: 09/12/2020 
Fernando dos Santos Campanher 
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

VACC INDUSTRIA, COMERCIO E 
SERVICOS - EIRELI 

R$ 7.399.000,00 
Sete milhões, trezentos e 
noventa e nove mil reais 

Data: 09/12/2020 
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO 
 
 
 
Processo Nº 716.614/2020 – Pregão Nº 59/2020-DCS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 
FAIXAS E BANNERS 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 

SILVERIO VIEIRA DE LIMA SAO SEBASTIAO 
ME 

R$ 278.752,50 Duzentos e setenta e oito mil 
setecentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos  

J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO 
EIRELI EPP 

R$ 340.139,50 Trezentos e quarenta mil cento e 
trinta e nove reais e cinquenta 
centavos 

Data: 11/12/20 
Fernando dos Santos Campanher  
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do 
Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 
8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

SILVERIO VIEIRA DE LIMA SAO SEBASTIAO 
ME 

R$ 278.752,50 Duzentos e setenta e oito mil 
setecentos e cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos  

J. APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO 
EIRELI EPP 

R$ 340.139,50 Trezentos e quarenta mil cento e 
trinta e nove reais e cinquenta 
centavos 

Data: 11/12/20 
Luís Carlos de Carvalho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 


